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INLEDNING 
 

Bakgrund 

Ett av fem verksamhetsområden i Nyköping kommuns Program för social 

hållbarhet är God och jämlik hälsa i livets alla skeden. Inom detta område är den 

politiska viljeinriktningen att Nyköpings kommun gemensamt ska bidra till att 

skapa samhälleliga förutsättningar för en god och jämlik psykisk och fysisk hälsa 

i hela befolkningen och utifrån det kommunen har rådighet över sträva efter att 

minska hälsoklyftor i befolkningen. Denna inriktning återspeglar det 

övergripande nationella målet för folkhälsopolitiken som är att skapa 

samhälleliga förutsättningar för en god och jämlik hälsa i hela befolkningen och 

sluta de påverkbara hälsoklyftorna inom en generation. 

För att få en bred bild av folkhälsan i Nyköping tas en utförlig beskrivning fram 

vartannat år. Beskrivningen återfinns i följande dokument ”Kommunprofil - fakta 

om folkhälsan i Nyköpings kommun”. Detta är den tolfte profilen sedan 2002.  

Kommunprofil – syfte och innehåll 
Följande kommunprofil är framtagen av Enheten för Strategisk 

Samhällsplanering på Samhällsbyggnad och syftar till att beskriva invånarnas 

levnadsförhållanden, levnadsvanor och hälsa. Nyköpings kommunprofil kan ses 

som ett komplement till SKR:s kommunrapport Strategi för hälsa 2023. Dels för 

att profilen ger en mer detaljerad beskrivning av befolkningens bakgrund och 

förutsättningar dels för att profilen innehåller betydligt fler indikatorer. 

Kommunprofilens samlade information om folkhälsoläget kan användas som 

underlag för fortsatt analys och diskussion samt för prioritering och planering av 

förebyggande och hälsofrämjande insatser. Profilens innehåll riktar sig främst till 

målgrupperna beslutsfattande politiker respektive tjänstemän inom Nyköpings 

kommun. Kommunprofilen innefattar varken analys av orsakerna till skillnader i 

utfallet eller förslag på åtgärder, utan ger en beskrivande bild av folkhälsoläget. 

Kommunprofilen består av två delar. I del 1 redovisas folkhälsoläget i hela 

kommunen och i del 2 redovisas de viktigaste indikatorerna på stadsdels- och 

sockennivå. Del 2 inleds med en redovisning av ett välfärdsindex som visar det 

samlade folkhälsoläget i kommundelarna. Därpå följer en beskrivning av 

befolkningens demografiska sammansättning i Nyköpings stadsdelar samt i 

socknarna. Rapportens huvuddel innehåller en beskrivning av folkhälsoläget i 

stadsdelarna och i socknarna utifrån åtta viktiga indikatorer. Rapportens fakta är 

nästan uteslutande tagen från Statistikdatabas Sörmland. En utförlig 

källförteckningen återfinns i slutet av rapporten. 
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FOLKHÄLSAN UR ETT GEOGRAFISKT PERSPEKTIV  
 

För att påvisa de geografiska skillnaderna när det gäller folkhälsan i Nyköping 

har ett välfärdsindex räknats ut för samtliga stadsdelar och socknar. Indexet 

baseras på åtta indikatorer i Kommunprofilen som beskriver den 

socioekonomiska statusen, det vill säga de grundläggande förutsättningarna för 

folkhälsan. Samtliga 26 stadsdelar (respektive 26 socknar) har fått poäng efter 

hur pass positiv/negativt värde indikatorerna visar. Den stadsdel eller socken 

med högst poäng har högst välfärdsindex, det vill säga bäst förutsättningar för 

en god folkhälsa. 

Välfärdsindexet baseras på följande åtta indikatorer: 

• andel förvärvsarbetande 

• disponibel inkomst per hushåll 

• ekonomiskt bistånd 

• andel högskoleutbildade 

• andel öppet arbetslösa 

• ohälsotal 

• sjukpenningdagar 

• valdeltagande i kommunvalet (socknar/stadsdelar har sorterats in i rätt 

valdistrikt) 

 

Exempel på uträkning; den stadsdel/socken med högst andel 

högskoleutbildade har fått 26 poäng medan den stadsdel/socken med lägst 

andel högskoleutbildade fått 1 poäng. Därefter har stadsdelens/sockens totala 

poäng för de åtta indikatorerna slagits samman. Summan är densamma som 

välfärdsindex. Den stadsdel/socken med flest poäng (högst index) har 

rangordnats högst upp i tabellen vilket innebär att området har en god folkhälsa 

enligt välfärdsindexet. 
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 Stadsdel Välfärdsindex   Socken Välfärdsindex 

1 Örstig (1) 214  1 Halla (15) 189 

2 Kuggnäs (2) 188  2 Bärbo (2) 178 

3 Malmbryggshagen (5) 185  3 Svärta (1) 177 

4 Bryngelstorp (4) 174  4 Bergshammar (4) 172 

5 Krikonbacken (9) 173  5 Spelvik (6) 166 

6 Oxbacken (3) 169  6 Bälinge (8) 161 

7 Spelhagen (10) 150  7 Stigtomta tätort (5) 159 

8 Hållet (6) 149  8 Husby-Oppunda (7) 151 

9 Hagalund (8) 147  9 Råby-Rönö (3) 151 

10 Ekensberg/Påljungshage (7) 146  10 Nykyrka (12) 142 

11 Östra Villastaden (12) 145  11 Ripsa (9) 139 

12 Långsätter (11) 134  12 Tuna (14) 134 

13 Brandholmen (13) 124  13 Runtuna (11) 125 

14 Oppeby (14) 105  14 Stigtomta landsb (13) 123 

15 Rosenkälla (17) 94  15 Alla Helgona landsb (21) 109 

16 Högbrunn (15) 88  16 Lid (10) 106 

17 Fågelbo (16) 87  17 Sättersta (25) 98 

18 Ängstugan/Tjuvholmen (23) 83  18 Ludgo (17) 87 

19 Harg (19) 70  19 Kila (18) 84 

20 Öster (21) 69  20 Vrena (22) 82 

21 Herrhagen (18) 67  21 Lunda (23) 81 

22 Väster (20) 64  22 Tunaberg (20) 81 

23 Stenkulla (24) 41  23 Lästringe (19) 79 

24 Isaksdal (22) 40  24 Bogsta (16) 65 

25 Brandkärr (25) 36  25 Nicolai landsb (24) 59 

26 Oppeby Gård (26) 31  26 Tystberga (26) 46 

 

 Siffran inom parentes är placeringen i den förra kommunprofilen. 

 

På nästa sida redovisas välfärdsindexet geografiskt. Det är generellt mycket 

stora skillnader mellan de olika stadsdelarna vad gäller folkhälsan. Kartan över 

stadsdelarna (Karta 1) visar tydligt att villaområden generellt sett har högre 

socioekonomisk status (god folkhälsa) än flerbostadshusområden, med 

undantag för stadsdelen Harg som domineras av småhusbebyggelse och har ett 

lågt välfärdsindex. Stadsdelarna Spelhagen och Brandholmen har högst 

välfärdsindex bland flerbostadsområdena.  

Karta 2 på nästa sida visar att skillnaderna mellan Nyköpings socknar inte är fullt 

så stora som mellan stadsdelarna. I tidigare kommunprofiler fanns det generellt 

en svag tendens som visade att den socioekonomiska statusen var högst 

närmast centralorten och lägst i kommunens ytterkanter. I årets kommunprofil är 

denna tendens inte lika tydlig, utan det finns även socknar i kommunens 

ytterkanter som har bra socioekonomiska förutsättningar för en god folkhälsa 

såsom exempelvis Halla, Bälinge och Husby-Oppunda. 
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Karta 1. Det samlade folkhälsoläget i Nyköpings stadsdelar 

 

  

Karta 2. Det samlade folkhälsoläget i kommunens socknar 
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BAKGRUNDSFAKTA OM STADSDELAR OCH 

SOCKNAR 

Folkmängd 

Nyköpings kommun domineras befolkningsmässigt av Nyköpings tätort med 

sina 69 % av befolkningen. Nyköpings tätort är indelad i 40 stadsdelar. I tabellen 

nedan redovisas folkmängden den 31/12 2023 i stadsdelarna. De allra minsta 

stadsdelarna har här slagits ihop med närliggande större stadsdelar. Tre 

fjärdedelar av stadsdelarna har fått en ökad befolkning under de senaste 10 

åren. Denna ökning har uppstått tack vare bostadsbyggnation. Resterande 

fjärdedel av stadsdelarna har fått en minskad befolkning på grund av utflyttning 

och förändringar i åldersstrukturen. 

 

      

Stadsdel Befolkning 

2023-12-31 

 Stadsdel Befolkning  

2023-12-31 

Oppeby 1 968  Brandkärr 4 847 

Oppeby Gård 965  Östra Villastaden 853 
Hållet 440  Isaksdal 1 646 

Väster 4 121  Ekensberg/Påljungshage 434 
Spelhagen 360  Öster 4 075 

Högbrunn 1 130  Fågelbo 2 542 
Herrhagen 2 221  Stenkulla 1 824 

Långsätter 1 978  Rosenkälla 2 118 
Kuggnäs 754  Bryngelstorp 2 013 

Örstig 392  Brandholmen 2 080 
Krikonbacken 546  Ängstugan/Tjuvholmen 117 

Hagalund 540  Malmbryggshagen 511 
Harg 994    

Oxbacken 563  Nyköpings stad 40 064 
                                                                  Källa: SCB, RTB 

 

Kommunens landsbygd består av 25 socknar. I tabellen nedan framgår 

befolkningsmängden i dessa socknar då befolkningen i såväl tätorter, småorter 

samt på den rena landsbygden räknats med. Stigtomta tätort särredovisas på 

grund av sin storlek. Förutom Stigtomta är de största socknarna Tunaberg, Tuna 

och Bergshammar. Merparten av socknarna har fler än 200 invånare. Halla och 

Ripsa är minst med endast ett 60-tal invånare vardera. Totalt sett är 

befolkningsutvecklingen på landsbygden relativt stabil. Två tredjedelar av 

socknarna har haft en negativ befolkningsutveckling under den senaste 10-

årsperioden.  
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Socken Befolkning 

2023-12-31 

 Socken Befolkning  

2023-12-31 

Nicolai landsb 660  Husby-Oppunda 293 

Alla Helgona landsb 213  Lid 194 
Tunaberg 1 730  Ripsa 65 

Bergshammar 1 535  Runtuna 689 
Tuna 1 615  Spelvik 113 

Lunda 1 196  Ludgo 425 
Kila 1 290  Svärta 1 157 

Stigtomta tätort 1932  Tystberga 1 223 
Stigtomta landsb 715  Bogsta 107 

Bärbo 191  Bälinge 220 
Nykyrka 132  Sättersta 191 

Halla 65  Lästringe 511 
Vrena 821    

Råby-Rönö 654  Landsbygden 17 937 
                                  Källa: SCB, RTB                                                                                                            
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Andel barn och andel äldre 

 

Namn Andel barn 0-6 år, %  Andel äldre 80-w år, % 

  2003 2013 2023  2003 2013 2023 
Oppeby 4,8 5,2 7,8  8,8 10,6 8,7 

Oppeby Gård 6,0 6,5 5,8  9,4 14,1 17,9 
Hållet 8,4 8,5 4,5  10,0 10,8 6,1 

Väster 3,2 3,8 4,6  10,3 10,2 12,0 
Spelhagen - 1,7 1,1  - 8,4 20,8 

Högbrunn 6,0 5,1 4,9  5,9 4,7 5,0 
Herrhagen 11,4 12,8 10,4  3,2 1,6 6,3 

Långsätter 10,9 12,7 8,9  0,6 1,4 3,1 
Kuggnäs 16,2 13,2 11,3  0,0 0,6 1,7 

Örstig - 24,2 14,0  - 0,0 0,5 
Krikonbacken 6,6 11,0 9,0  2,3 2,0 5,3 

Hagalund 6,8 9,0 8,0  3,3 3,4 5,0 
Harg 10,4 12,2 7,8  5,4 4,9 7,0 

Oxbacken 9,8 14,1 12,4  2,1 1,2 2,1 
Brandkärr 8,3 11,6 11,2  8,6 8,8 5,7 

Östra Villastaden 9,6 9,1 4,8  2,6 2,2 5,5 
Isaksdal 5,8 6,9 8,8  6,9 4,5 6,1 

Ekensberg/Påljungshage 8,8 8,1 7,1  2,1 1,8 7,4 
Öster 2,5 3,4 4,0  12,3 11,2 9,1 

Fågelbo 3,9 6,1 4,9  8,7 6,4 6,3 
Stenkulla 5,3 8,2 8,8  9,0 9,6 8,2 

Rosenkälla 5,2 5,4 5,7  9,2 10,7 12,6 
Bryngelstorp 8,1 8,0 7,6  2,2 5,0 9,4 

Brandholmen 3,9 7,3 5,9  3,2 6,4 11,8 
Ängstugan/Tjuvholmen 14,3 5,0 10,3  0,0 3,3 6,0 

Malmbryggshagen - 16,6 10,2  - 0,3 1,2 
         

Nyköpings stad 6,8 7,8 7,3  7,3 7,3 8,0 

                                                Källa: SCB, RTB 

Andelen barn är högst i stadsdelar med småhusbebyggelse. Allra högst andel 

barn finns i Örstig, Oxbacken och Kuggnäs. Den stadsdel där andelen barn ökat 

mest sedan år 2003 är Stenkulla. Lägst andel barn finns i Spelhagen, på Öster 

samt i Hållet. 

Andelen äldre är högst i Spelhagen, Oppeby Gård och Rosenkälla. 

Brandholmen är den stadsdel där andelen äldre ökat mest sedan 2003. Örstig, 

Malmbryggshagen och Kuggnäs är de stadsdelar där andelen äldre är lägst. 
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  Namn Andel barn 0-6 år, %  Andel äldre 80-w år, % 

  2003 2013 2023  2003 2013 2023 
Nicolai landsb 7,0 6,7 5,2  1,6 1,3 4,4 

Alla Helgona landsb 6,4 7,2 8,5  3,9 3,1 3,3 
Tunaberg 4,9 5,8 4,9  4,8 5,0 8,8 

Bergshammar 10,0 11,3 9,4  1,5 2,6 4,9 
Tuna 10,7 10,6 9,2  1,0 2,0 3,8 

Lunda 8,1 8,3 8,4  6,1 6,0 7,4 
Kila 5,4 8,6 8,4  2,7 3,3 5,3 

Stigtomta tätort 9,8 12,1 8,4  3,1 3,4 4,5 
Stigtomta landsb 7,2 6,8 8,1  1,9 3,4 4,9 

Bärbo 12,4 9,7 9,9  2,0 2,7 3,7 
Nykyrka 6,7 9,0 5,3  2,4 2,8 6,8 

Halla 7,1 0,0 10,8  4,3 5,2 3,1 
Vrena 7,2 7,3 8,3  5,2 4,7 5,5 

Råby 7,0 6,8 9,6  2,7 4,2 3,7 
Husby-Oppunda 6,6 5,9 6,1  2,6 3,7 8,2 

Lid 5,5 3,9 10,3  2,8 2,8 6,7 
Ripsa 1,2 6,3 4,6  4,7 3,2 4,6 

Runtuna 7,8 8,5 7,5  3,8 2,0 5,4 
Spelvik 13,0 14,4 5,3  0,8 0,8 3,5 

Ludgo 7,3 6,0 5,2  6,6 5,4 8,2 
Svärta 8,1 8,9 8,9  2,7 2,3 3,6 

Tystberga 6,6 7,7 8,2  5,8 5,7 7,3 
Bogsta 9,0 8,0 3,7  1,4 1,6 4,7 

Bälinge 8,2 4,0 7,3  4,3 4,4 7,3 
Sättersta 5,2 7,7 9,9  4,3 3,9 4,7 

Lästringe 7,5 6,1 8,4  1,2 2,9 3,7 
         

Landsbygden 7,6 8,5 8,0  3,2 3,6 5,5 

        

Nyköpings kommun 7,2 8,0 7,5  5,9 6,1 7,2 

        

Sverige 7,3 8,4 7,6  5,3 5,2 5,8 
                                Källa: SCB, RTB 

På landsbygden är andelen barn högst i Halla, Lid, Bärbo och Sättersta. Den 

största ökningen av andelen barn sedan år 2003 har skett i Halla. Lägst andel 

barn upp till 6 år finns i Bogsta, Ripsa och Tunaberg. 

Andelen äldre är betydligt lägre på landsbygden än i centralorten. De högsta 

andelarna återfinns i Tunaberg, Husby-Oppunda och Ludgo. Sedan 2003 har 

andelen äldre ökat mest i Husby-Oppunda. Lägst andelar äldre har Halla, Alla 

Helgona landsbygd och Svärta. 
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Andel invånare med utländsk bakgrund  

Den samlade bilden tyder på att det finns viktiga skillnader i livsvillkor mellan 

inrikes och utrikes födda. Särskild betydelse har den låga sociala position som 

många invandrare får i Sverige – oberoende av vad de har med sig i form av 

utbildning och arbetslivserfarenheter från sitt hemland. Flera studier har visat att 

utrikes födda har större försörjningssvårigheter, ett större bidragsberoende, en 

svagare position på arbetsmarknaden, en högre andel arbetslösa samt en större 

risk att få sjukersättning och förtidspension än inrikes födda.   

Namn Utländsk bakgrund, %  Namn Utländsk bakgrund, % 

  2003 2013 2023   2003 2013 2023 

Oppeby 5,3 7,5 14,6  Nicolai landsb 7,9 10,9 13,2 

Oppeby Gård 11,8 10,6 26,2  Alla Helgona lands 4,4 4,1 9,4 

Hållet 8,0 10,4 13,9  Tunaberg 8,7 9,3 9,8 

Väster 9,4 14,8 20,7  Bergshammar 5,5 7,0 13,4 

Spelhagen - 11,5 13,3  Tuna 5,8 9,1 12,6 

Högbrunn 13,9 10,3 16,2  Lunda 5,2 6,5 7,3 

Herrhagen 49,7 45,7 37,9  Kila 6,1 10,0 10,6 

Långsätter 9,2 13,6 20,6  Stigtomta tätort 6,0 6,9 8,0 

Kuggnäs 9,5 17,4 18,2  Stigtomta landsb 7,6 7,7 6,2 

Örstig - 7,4 23,2  Bärbo 3,0 6,5 11,5 

Krikonbacken 2,1 3,7 12,6  Nykyrka 9,8 6,2 12,1 

Hagalund 6,5 6,8 7,8  Halla 10,0 10,3 6,2 

Harg 9,3 10,9 19,7  Vrena 6,8 10,6 16,6 

Oxbacken 4,7 9,6 19,0  Råby 4,2 6,6 9,5 

Brandkärr 33,4 53,7 68,7  Husby-Oppunda 4,6 8,4 7,8 

Östra Villastaden 7,3 8,5 9,4  Lid 7,3 9,6 6,2 

Isaksdal 8,3 16,5 37,9  Ripsa 5,9 7,9 9,2 

Ekensberg/Påljungshage 7,9 7,0 13,4  Runtuna 7,5 8,9 9,4 

Öster 10,4 13,0 20,4  Spelvik 5,7 5,1 9,7 

Fågelbo 9,6 12,7 22,5  Ludgo 4,7 6,5 12,5 

Stenkulla 16,8 25,6 39,3  Svärta 6,0 6,7 10,8 

Rosenkälla 10,2 13,0 21,2  Tystberga 7,5 11,3 17,6 

Bryngelstorp 7,6 8,3 8,3  Bogsta 4,2 3,2 11,2 

Brandholmen 12,8 8,7 16,0  Bälinge 6,0 6,3 11,4 

Ängstugan/Tjuvholmen 3,6 10,0 31,6  Sättersta 8,1 11,1 6,8 

Malmbryggshagen - 8,5 16,4  Lästringe 14,9 17,3 21,7 

           

Nyköpings stad 11,9 18,8 27,1  Landsbygden 6,7 8,2 11,0 

           

Nyköpings kommun 11,2 15,5 22,5  Sverige 16,0 20,7 27,2 

           Källa: SCB, RTB 

Andelen invånare med utländsk bakgrund skiljer sig relativt mycket åt mellan de 

olika stadsdelarna. De högsta andelarna finns i Brandkärr, Stenkulla och Isaksdal 

och de lägsta andelarna i Hagalund, Bryngelstorp och Östra Villastaden. På 

landsbygden har Lästringe, Tystberga och Vrena de högsta andelarna personer 
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med utländsk bakgrund medan Halla, Lid och Stigtomta landsbygd har de lägsta 

andelarna. Andelen invånare med utländsk bakgrund är stigande såväl i 

kommunen som i riket.  

 

Andel ensamhushåll 
Familjesituationen är en viktig bestämningsfaktor för problem som rör välfärd, 

hälsotillstånd och trygghet. Framförallt ensamstående föräldrar, men också 

ensamstående utan barn har visats ofta ha flera välfärdsproblem samtidigt. Att 

vara gift eller sambo har visat sig utgöra ett skydd mot ohälsa, något som är känt 

från många vetenskapliga studier. Både i fråga om dödlighet och 

självrapporterad hälsa finns ett mönster där frånskilda har högst dödlighet och 

sämst hälsa och gifta tvärtom. Ogifta brukar ligga däremellan. Speciellt i 

självmord och alkoholrelaterade dödsorsaker är dödligheten högre hos dem 

som inte är gifta eller sambor.  

 

 

                                                                                                                                                                                                      
   Källa: SCB, RTB 

 

I Nyköpings centralort är andelen ensamhushåll högst i Öster, Oppeby Gård och 

Fågelbo. Örstig, Oxbacken och Ekensberg/Påljungshage har lägst andel 

ensamhushåll. 
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   Källa: SCB, RTB 

 

På landsbygden är andelen ensamhushåll i allmänhet lägre än i centralorten. 

Skillnaderna mellan olika områden är också mindre. Bogsta, Tystberga och Ripsa 

har högst andelar ensamhushåll medan Svärta, Bärbo och Bergshammar har de 

lägsta andelarna. 
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STATISTIK PÅ KOMMUNDELSNIVÅ  

Andel förvärvsarbetande 

 

Namn Andel förv. arb. 20-64 år, 

% 

 Namn Andel förv. arb. 20-64 år, 

%   2002 2012 2022   2002 2012 2022 

Oppeby 80,6 82,5 88,8  Nicolai landsb 81,5 83,1 74,3 

Oppeby Gård 68,1 70,1 74,2  Alla Helgona 

landsb 

82,1 78,8 86,9 

Hållet 83,4 86,1 88,7  Tunaberg 76,5 80,6 82,9 

Väster 81,4 80,5 79,1  Bergshammar 83,7 89,2 90,3 

Spelhagen - 82,5 86,8  Tuna 84,2 87,3 89,4 

Högbrunn 81,2 82,0 83,8  Lunda 83,2 86,0 85,6 

Herrhagen 58,2 66,9 77,1  Kila 78,2 80,5 84,3 

Långsätter 87,3 87,2 87,6  Stigtomta tätort 85,1 85,5 90,5 

Kuggnäs 85,6 88,9 93,6  Stigtomta landsb 76,5 83,8 90,0 

Örstig - 81,0 94,4  Bärbo 89,3 84,1 87,5 

Krikonbacken 82,1 90,5 89,7  Nykyrka 68,7 79,5 86,1 

Hagalund 82,1 90,8 90,1  Halla 81,2 86,0 84,8 

Harg 82,1 78,0 81,1  Vrena 77,1 81,4 83,7 

Oxbacken 82,1 93,8 92,6  Råby 80,6 84,4 88,3 

Brandkärr 55,9 52,3 58,4  Husby-Oppunda 83,2 77,2 85,6 

Östra Villastaden 88,3 82,8 86,2  Lid 78,0 85,3 85,3 

Isaksdal 70,5 78,6 76,5  Ripsa 84,0 62,5 85,7 

Ekensberg/Påljungsh

age 

82,4 84,1 90,3  Runtuna 85,0 86,1 86,7 

Öster 79,2 80,9 80,3  Spelvik 70,3 88,2 86,9 

Fågelbo 82,2 82,0 81,2  Ludgo 90,0 79,0 83,8 

Stenkulla 73,6 73,4 75,2  Svärta 82,2 88,0 90,4 

Rosenkälla 85,6 82,5 80,6  Tystberga 76,5 76,5 82,6 

Bryngelstorp 84,6 87,2 90,7  Bogsta 82,6 83,5 75,0 

Brandholmen 76,7 85,4 86,3  Bälinge 80,0 82,7 87,2 

Ängstugan/Tjuvholm

en 

76,9 88,2 68,2  Sättersta 73,9 81,5 87,2 

Malmbryggshagen - 94,0 94,0  Lästringe 86,1 82,3 81,6 

           

Nyköpings stad 77,6 78,5 80,0  Landsbygden 81,2 83,4 86,2 

           

Nyköpings kommun 78,4 80,1 81,8  Sverige 75,4 77,1 81,4 

                             Källa: SCB, BAS 

I Nyköpings stad är andelen förvärvsarbetande högst i Malmbryggshagen, 

Örstig samt Kuggnäs och lägst i Brandkärr, Ängstugan/Tjuvholmen samt 

Oppeby Gård. Sedan år 2002 har antalet förvärvsarbetande stigit markant i 

Herrhagen samt i Oxbacken. På landsbygden har Svärta, Bergshammar och 

Stigtomta tätort högst andel förvärvsarbetande. I Nicolai landsbygd, Bogsta och 

Lästringe är andelen förvärvsarbetande lägst. Den största ökningen av andelen 

förvärvsarbetande har skett i Nykyrka och Spelvik medan den största 

minskningen skett i Bogsta. 
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 Disponibel inkomst per hushåll 

 

Namn Disponibel inkomst, 

tusentals kronor 

 Namn Disponibel inkomst, 

tusentals kronor 

  2002 2012 2022   2002 2012 2022 

Oppeby 205,6 282,1 436,3  Nicolai landsb 269,9 370,5 655,9 

Oppeby Gård 178,1 245,9 337,1  Alla Helgona 

landsb 

263,1 367,3 622,1 

Hållet 257,0 390,1 624,4  Tunaberg 248,2 349,4 511,4 

Väster 240,8 332,6 458,4  Bergshammar 300,0 435,9 719,6 

Spelhagen - 488,5 700,8  Tuna 286,8 411,8 621,4 

Högbrunn 191,9 280,0 414,4  Lunda 236,4 333,8 615,7 

Herrhagen 227,8 322,0 461,2  Kila 261,7 358,4 548,6 

Långsätter 324,2 429,5 597,1  Stigtomta tätort 298,9 410,2 580,8 

Kuggnäs 324,6 499,6 699,5  Stigtomta landsb 260,3 385,0 642,5 

Örstig - 564,0 921,8  Bärbo 239,0 353,4 615,5 

Krikonbacken 263,0 473,3 629,4  Nykyrka 250,2 673,3 531,6 

Hagalund 263,0 467,0 616,2  Halla 254,9 607,2 883,1 

Harg 263,0 314,3 476,9  Vrena 241,9 320,2 630,4 

Oxbacken 263,0 500,5 781,3  Råby 279,8 378,6 709,9 

Brandkärr 171,2 223,0 366,1  Husby-Oppunda 270,7 369,7 844,8 

Östra Villastaden 295,4 477,3 740,3  Lid 240,0 355,0 624,9 

Isaksdal 182,0 257,4 387,1  Ripsa 231,9 298,8 637,6 

Ekensberg/Påljungshage 338,2 467,5 718,2  Runtuna 281,7 364,4 576,0 

Öster 202,4 286,1 429,2  Spelvik 316,1 360,1 747,1 

Fågelbo 244,2 312,0 431,5  Ludgo 239,3 325,9 518,7 

Stenkulla 179,6 237,0 380,6  Svärta 279,9 467,7 834,8 

Rosenkälla 227,8 322,7 448,5  Tystberga 247,8 327,5 494,5 

Bryngelstorp 372,2 442,4 608,2  Bogsta 290,0 528,2 471,6 

Brandholmen 247,2 440,7 563,8  Bälinge 250,3 342,0 687,5 

Ängstugan/Tjuvholmen 268,2 438,8 471,9  Sättersta 253,4 334,8 555,8 

Malmbryggshagen - 666,4 980,5  Lästringe 295,4 353,9 571,9 

           

Nyköpings stad 248,3 320,9 475,7  Landsbygden 264,9 374,9 617,6 

           

Nyköpings kommun 236,3 336,6 513,4  Sverige 237,2 340,4 557,1 

                Källa: SCB, IoT 

 

I Nyköpings tätort har invånarna i  Malmbryggshagen, Örstig och Östra 

Villastaden de högsta disponibla inkomsterna. Invånarna i Oppeby Gård, 

Brandkärr och Stenkulla har de lägsta. Den största inkomstökningen sedan år 

2002 har skett i Oxbacken och Östra Villastaden. På landsbygden hittar vi de 

högsta disponibla inkomsterna i Halla, Husby-Oppunda och Svärta. De lägsta 

inkomsterna har invånarna i Bogsta, Tystberga och Tunaberg. Sedan 2002 har 

inkomsterna stigit mest i Halla och Husby-Oppunda. 
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Andel med ekonomiskt bistånd 

 

Namn Andel med ekonomiskt 

bistånd, % 

 Namn Andel med ekonomiskt 

bistånd, % 

  2002 2012 2022   2002 2012 2022 

Oppeby 1,9 0,8 0,5  Nicolai landsb 0,0 1,1 1,4 

Oppeby Gård 7,2 3,3 5,0  Alla Helgona 

landsb 

4,5 0,6 0,0 

Hållet 1,9 0,2 0,3  Tunaberg 3,9 1,6 1,9 

Väster 2,1 1,7 2,2  Bergshammar 0,8 0,6 0,1 

Spelhagen - 0,0 0,3  Tuna 0,7 0,9 0,4 

Högbrunn 3,0 1,9 3,2  Lunda 2,0 0,9 1,2 

Herrhagen 28,8 8,8 5,4  Kila 2,1 1,4 0,6 

Långsätter 1,8 0,2 0,8  Stigtomta tätort 0,9 0,9 0,1 

Kuggnäs 1,8 0,3 0,0  Stigtomta landsb 0,9 1,4 0,4 

Örstig - 0,0 0,0  Bärbo 2,0 2,2 0,0 

Krikonbacken 4,5 0,0 0,3  Nykyrka 2,7 1,9 2,8 

Hagalund 4,5 0,0 0,0  Halla 2,9 3,7 0,0 

Harg 4,5 4,5 4,0  Vrena 2,7 1,0 0,9 

Oxbacken 4,5 0,0 0,0  Råby 1,3 0,7 0,2 

Brandkärr 19,4 14,8 15,1  Husby-Oppunda 1,4 0,4 0,4 

Östra Villastaden 1,3 1,7 1,1  Lid 1,9 1,4 1,2 

Isaksdal 8,7 3,5 7,3  Ripsa 0,0 3,4 0,0 

Ekensberg/Påljungshage 4,0 0,3 0,0  Runtuna 0,6 1,0 0,4 

Öster 2,0 2,3 3,0  Spelvik 0,0 1,2 0,0 

Fågelbo 3,0 1,5 3,5  Ludgo 0,9 1,6 0,3 

Stenkulla 6,5 4,3 4,5  Svärta 1,6 0,3 0,3 

Rosenkälla 2,2 1,1 3,0  Tystberga 2,7 1,8 0,6 

Bryngelstorp 0,5 0,1 0,1  Bogsta 1,7 0,0 0,0 

Brandholmen 7,5 0,1 2,3  Bälinge 0,8 0,5 0,0 

Ängstugan/Tjuvholmen 0,0 0,0 10,2  Sättersta 2,4 1,2 0,0 

Malmbryggshagen - 0,0 0,0  Lästringe 0,0 0,6 0,8 

           

Nyköpings stad 4,9 3,3 4,0  Landsbygden 1,6 1,1 0,6 

           

Nyköpings kommun 4,6 2,6 3,1  Sverige 3,9 4,2 2,4 

           Källa: SCB, IoT 

Andelen med ekonomiskt bistånd är högst i Brandkärr, Ängstugan/Tjuvholmen 

och Isaksdal. Värt att notera är att andelen biståndsmottagare i Herrhagen har 

minskat kraftigt sedan år 2002. I sex stadsdelar saknas personer med 

ekonomiskt bistånd. Den största av dessa stadsdelar är Kuggnäs. I kommunens 

landsbygdsområden är andelen med ekonomiskt bistånd mycket låg. Nykyrka 

och Tunaberg har de högsta andelarna. I Nicolai landsbygd har den största 

ökningen skett sedan år 2002. I åtta landsbygdsområden saknas personer med 

ekonomiskt bistånd och i Bergshammar är andelen endast 0,1%.  
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Andel med eftergymnasial utbildning  

 

Namn Andel högskoleutb, %  Namn Andel högskoleutb, % 

  2002 2012 2022   2002 2012 2022 

Oppeby 20,7 25,6 34,8  Nicolai landsb 24,6 30,0 30,8 

Oppeby Gård 13,1 14,9 26,1  Alla Helgona 

landsb 

25,7 25,0 29,5 

Hållet 49,0 49,3 61,3  Tunaberg 17,4 26,0 32,7 

Väster 35,4 36,2 39,9  Bergshammar 27,2 35,4 42,0 

Spelhagen - 50,0 49,3  Tuna 21,1 28,7 34,7 

Högbrunn 21,6 34,1 38,3  Lunda 20,7 24,1 26,2 

Herrhagen 21,5 33,4 36,4  Kila 22,6 29,3 33,3 

Långsätter 30,7 37,9 42,9  Stigtomta tätort 23,3 28,8 36,0 

Kuggnäs 41,2 49,7 58,4  Stigtomta landsb 21,9 27,7 31,7 

Örstig - 61,5 61,5  Bärbo 25,3 39,3 35,7 

Krikonbacken 30,9 30,3 50,8  Nykyrka 28,9 29,5 41,7 

Hagalund 31,0 39,4 49,8  Halla 30,6 44,2 48,5 

Harg 15,7 25,9 32,7  Vrena 16,5 22,6 32,1 

Oxbacken 36,0 41,1 50,6  Råby 22,8 26,1 35,0 

Brandkärr 16,7 18,6 20,8  Husby-Oppunda 28,6 32,7 32,2 

Östra Villastaden 54,1 55,0 61,5  Lid 27,8 27,5 33,6 

Isaksdal 19,9 22,8 28,6  Ripsa 29,1 39,6 40,0 

Ekensberg/Påljungshage 36,8 38,0 42,8  Runtuna 25,1 26,9 34,3 

Öster 31,3 31,3 34,4  Spelvik 28,6 38,2 42,6 

Fågelbo 33,7 36,1 39,8  Ludgo 21,0 30,2 38,0 

Stenkulla 17,9 24,5 28,3  Svärta 28,4 41,2 48,7 

Rosenkälla 27,5 32,2 37,9  Tystberga 20,9 23,0 27,9 

Bryngelstorp 42,3 44,2 52,1  Bogsta 31,5 34,1 31,7 

Brandholmen 23,6 43,0 42,1  Bälinge 36,8 36,8 41,6 

Ängstugan/Tjuvholmen 30,8 32,4 30,3  Sättersta 20,8 29,2 33,0 

Malmbryggshagen - 54,2 62,3  Lästringe 24,0 23,2 27,1 

           

Nyköpings stad 29,6 37,0 37,7  Landsbygden 25,1 30,7 34,2 

           

Nyköpings kommun 25,7 31,5 36,6  Sverige 32,7 38,1 44,5 

Källa: SCB, UREG 

I Nyköpings centralort är andelen med eftergymnasial utbildning högst i Örstig, 

Östra Villastaden och Malmbryggshagen. Lägst andel med eftergymnasial 

utbildning finns i Brandkärr, Oppeby Gård och Stenkulla. I Hagalund och 

Krikonbacken har andelen med eftergymnasial utbildning ökat mest sedan 

2002. Utanför centralorten är andelen med eftergymnasial utbildning högst i 

Halla, Svärta och Spelvik medan Lunda, Lästringe och Tystberga har de lägsta 

andelarna. Sedan 2002 har andelen med eftergymnasial utbildning ökat mest i 

Halla och Svärta.  
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Andel öppet arbetslösa 

 

Namn Andel öppet arbetslösa, %  Namn Andel öppet arbetslösa, % 

  2004 2014 2024   2004 2014 2024 

Oppeby 2,4 1,4 2,4  Nicolai landsb 2,1 6,7 2,7 

Oppeby Gård 3,7 5,9 5,5  Alla Helgona 

landsb 

1,5 2,9 3,1 

Hållet 1,3 1,4 1,7  Tunaberg 2,5 2,0 2,0 

Väster 1,9 2,5 3,7  Bergshammar 1,7 1,7 1,4 

Spelhagen - 0,0 0,7  Tuna 2,0 1,6 1,4 

Högbrunn 3,2 2,9 2,9  Lunda 1,9 2,1 1,4 

Herrhagen 3,1 4,9 3,6  Kila 2,3 2,5 2,2 

Långsätter 2,5 2,1 1,4  Stigtomta tätort 3,7 1,0 1,2 

Kuggnäs 1,2 2,6 1,7  Stigtomta landsb 3,2 1,3 2,2 

Örstig - 1,2 0,5  Bärbo 4,5 1,6 0,0 

Krikonbacken 1,9 1,9 1,4  Nykyrka 2,4 1,2 1,4 

Hagalund 1,4 1,5 0,7  Halla 1,4 2,4 0,0 

Harg 2,3 3,3 3,2  Vrena 2,9 2,9 2,5 

Oxbacken 1,7 0,8 1,3  Råby 2,6 1,8 0,3 

Brandkärr 4,0 7,8 7,3  Husby-Oppunda 3,0 0,6 0,0 

Östra Villastaden 1,4 1,5 0,7  Lid 1,8 0,9 0,9 

Isaksdal 3,2 3,9 5,0  Ripsa 1,2 2,6 0,0 

Ekensberg/Påljungshage 1,9 1,5 1,2  Runtuna 2,0 2,2 1,8 

Öster 2,4 3,2 3,1  Spelvik 0,8 1,5 0,0 

Fågelbo 3,4 2,5 2,8  Ludgo 2,6 0,8 2,3 

Stenkulla 3,7 4,5 5,0  Svärta 1,3 1,8 1,7 

Rosenkälla 2,3 2,3 1,9  Tystberga 2,2 2,1 2,4 

Bryngelstorp 1,2 2,0 1,4  Bogsta 2,8 3,3 1,6 

Brandholmen 3,0 1,5 1,7  Bälinge 1,4 2,2 0,8 

Ängstugan/Tjuvholmen 6,1 0,0 1,4  Sättersta 1,9 1,6 1,9 

Malmbryggshagen - 2,2 1,6  Lästringe 1,4 2,9 3,5 

           

Nyköpings stad 2,9 3,3 3,3  Landsbygden 2,2 2,1 1,5 

           

Nyköpings kommun 2,6 2,9 2,8  Sverige 4,2 3,3 3,4 

                       Källa: SCB, ArbSammanfattning K 

I Nyköpings stad är andelen högst i stadsdelarna Brandkärr, Oppeby Gård, 

Isaksdal samt Stenkulla och lägst i Örstig, Hagalund, Spelhagen och Östra 

Villastaden. De stadsdelar där arbetslösheten ökat mest sedan 2004 är 

Brandkärr och Väster medan den största minskningen av arbetslösheten skett i 

Brandholmen och Ängstugan/Tjuvholmen.  

På landsbygden är andelen öppet arbetslösa högst i Lästringe, Alla Helgona 

landsbygd, Nicolai Landsbygd och Vrena. Den lägsta andelen återfinns Bärbo, 

Halla, Husby-Oppunda, Ripsa och Spelvik. Den öppna arbetslösheten har sedan 

2004 minskat i 20 av 26 socknar. Den största ökningen har skett i Lästringe och 

den största minskningen har skett i Bärbo.  
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Ohälsotal 

 

Namn Ohälsotal 16-64 år  Namn Ohälsotal 16-64 år 

  2003 2013 2023   2003 2013 2023 

Oppeby 51,5 29,7 17,5  Nicolai landsb 39,4 31,4 30,9 

Oppeby Gård 82,3 59,9 36,3  Alla Helgona 

landsb 

49,5 30,0 30,7 

Hållet 30,8 20,1 12,6  Tunaberg 62,9 31,9 26,9 

Väster 35,8 20,5 28,8  Bergshammar 39,3 14,3 18,4 

Spelhagen - 28,1 18,3  Tuna 40,8 24,4 20,7 

Högbrunn 40,7 26,7 20,1  Lunda 39,3 23,5 28,9 

Herrhagen 70,8 46,3 33,2  Kila 51,4 27,8 24,5 

Långsätter 38,2 19,1 20,0  Stigtomta tätort 40,9 21,5 20,2 

Kuggnäs 30,1 16,5 10,2  Stigtomta landsb 52,8 33,2 25,5 

Örstig - 15,2 7,7  Bärbo 32,3 27,1 16,8 

Krikonbacken 29,5 13,7 7,8  Nykyrka 33,0 20,6 8,5 

Hagalund 27,2 16,7 22,5  Halla 64,9 22,0 8,8 

Harg 64,0 39,4 37,2  Vrena 45,8 26,9 28,6 

Oxbacken 36,0 10,7 14,9  Råby 65,0 22,1 21,5 

Brandkärr 67,1 40,5 24,7  Husby-Oppunda 35,1 23,2 18,2 

Östra Villastaden 34,2 23,8 26,4  Lid 48,2 19,0 28,5 

Isaksdal 46,9 30,5 26,9  Ripsa 60,8 18,5 33,3 

Ekensberg/Påljungshage 35,6 27,4 25,1  Runtuna 38,8 26,5 20,3 

Öster 44,6 29,4 29,5  Spelvik 39,1 19,2 38,4 

Fågelbo 41,8 29,5 26,4  Ludgo 71,1 32,0 34,1 

Stenkulla 58,3 30,8 27,5  Svärta 40,2 16,2 14,8 

Rosenkälla 52,6 29,4 26,1  Tystberga 68,2 36,0 37,1 

Bryngelstorp 39,4 21,2 19,8  Bogsta 39,6 21,2 63,3 

Brandholmen 56,4 16,8 23,5  Bälinge 66,4 22,1 20,3 

Ängstugan/Tjuvholmen 48,2 11,2 55,1  Sättersta 44,4 35,2 26,2 

Malmbryggshagen - 7,9 8,1  Lästringe 52,9 33,3 14,8 

           

Nyköpings stad 47,8 28,3 25,0  Landsbygden 46,2 25,3 24,3 

           

Nyköpings kommun 47,0 27,6 24,8  Sverige 43,2 25,7 22,2 

             Källa: Försäkringskassan 

Det är relativt stora skillnader i ohälsotal mellan stadsdelarna. Ohälsotalen är 

högst i Ängstugan/Tjuvholmen, Harg och Oppeby Gård medan Örstig, 

Krikonbacken och Malmbryggshagen har lägst ohälsotal. De stadsdelar där 

ohälsotalet minskat mest sedan år 2003 är Oppeby Gård och Brandkärr. 

Ängstugan/Tjuvholmen är den enda stadsdel där ohälsotalet har ökat.  

Om vi vidgar vyerna och tittar på kommunens landsbygdsområden kan vi 

konstatera att ohälsotalet är högst i Bogsta, Spelvik och Tystberga medan 

invånarna i Nykyrka, Halla  och Svärta har minst problem med ohälsa. Jämfört 

med år 2003 har ohälsotalet minskat i samtliga socknar utom Bogsta. Den största 

minskningen har skett i Halla, Bälinge och Råby. 
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Sjukpenningdagar 

 

Namn Sjukpenningdagar  Namn Sjukpenningdagar 

  2003 2013 2023   2003 2013 2023 

Oppeby 14,7 7,6 11,0  Nicolai landsb 17,4 9,1 16,1 

Oppeby Gård 22,2 14,2 12,8  Alla Helgona 

landsb 

16,9 2,4 8,9 

Hållet 13,0 7,5 7,5  Tunaberg 21,5 7,4 11,4 

Väster 11,3 6,6 13,5  Bergshammar 17,1 7,0 11,2 

Spelhagen - 4,1 8,3  Tuna 15,3 10,7 11,5 

Högbrunn 15,6 7,4 11,8  Lunda 15,2 7,3 12,7 

Herrhagen 16,1 7,4 11,9  Kila 17,0 8,0 15,4 

Långsätter 17,7 8,0 12,2  Stigtomta tätort 16,1 6,7 9,8 

Kuggnäs 14,2 8,0 6,7  Stigtomta landsb 22,9 12,3 12,1 

Örstig - 2,4 4,5  Bärbo 6,4 12,1 5,9 

Krikonbacken 13,6 6,5 4,2  Nykyrka 16,9 5,9 1,3 

Hagalund 12,0 7,3 16,4  Halla 19,2 9,5 0,1 

Harg 23,4 9,6 12,9  Vrena 16,1 9,5 13,9 

Oxbacken 11,0 6,2 9,4  Råby 31,4 6,9 13,0 

Brandkärr 16,9 7,6 8,9  Husby-Oppunda 13,3 7,4 8,6 

Östra Villastaden 19,3 5,8 8,0  Lid 15,4 1,7 13,9 

Isaksdal 15,9 8,6 13,8  Ripsa 45,0 14,4 23,0 

Ekensberg/Påljungshage 9,2 2,6 8,8  Runtuna 17,9 9,4 8,8 

Öster 14,6 6,8 11,4  Spelvik 14,5 6,4 8,1 

Fågelbo 13,9 8,4 11,4  Ludgo 31,9 6,7 15,1 

Stenkulla 19,0 7,8 11,4  Svärta 13,8 6,0 8,6 

Rosenkälla 19,3 7,3 10,4  Tystberga 24,6 8,3 13,7 

Bryngelstorp 14,0 5,8 8,1  Bogsta 18,5 8,9 22,2 

Brandholmen 19,2 3,1 8,4  Bälinge 27,1 11,4 11,1 

Ängstugan/Tjuvholmen 19,2 8,5 8,8  Sättersta 26,7 8,7 22,8 

Malmbryggshagen - 2,9 4,8  Lästringe 19,7 9,8 7,7 

  14,7         

Nyköpings stad 22,2 7,2 10,7  Landsbygden 19,9 8,1 11,9 

  13,0         

Nyköpings kommun 11,3 7,5 11,1  Sverige 17,0 7,1 10,2 

             Källa: Försäkringskassan 

I Nyköpings centralort har invånarna i Hagalund, Isaksdal och Väster flest 

sjukpenningdagar. Minst antal sjukpenningdagar har befolkningen i 

Krikonbacken, Örstig och Malmbyggshagen. Sedan 2003 har den största 

minskningen av antalet sjukpenningdagar skett i Östra villastaden, Brandholmen 

och Harg. 

På landsbygden är antalet sjukpenningdagar flest i Bogsta, Ripsa och Sättersta 

medan invånarna i Halla, Nykyrka och Bärbo har minst antal sjukpenningdagar. 

Det är dock i Ripsa som den största förbättringen har skett sedan år 2003. 

Bogsta är den enda socken där sjukpenningtalet har ökat sedan 2003.  
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 Valdeltagande 

 

 Valdeltagande i kommunfullmäktigevalet, procent 

Valdistrikt Valdeltagande, %  

  1998 2002 2006 2010 2014 2018 2022 

Alla Helgona 77,8 78,6 77,8 82,4 81,1 80,4 77,5 

Bergshammar 86,5 85,0 88,4 87,2 88,3 90,2 88,4 

Brandholmen 88,1 87,0 86,5 87,6 89,4 88,4 84,1 

Bryngelstorp 87,7 91,7 90,5 91,0 90,5 92,6 92,2 

Centrum 82,4 81,6 82,2 82,9 82,7 83,9 75,6 

Ekensberg - - - - - - 72,6 

Hagalund - - - - - - 86,1 

Helgona 84,2 80,5 82,0 84,0 84,5 88,2 83,1 

Herrhagen 77,3 77,1 78,0 82,1 83,7 79,5 73,0 

Högbrunn 78,5 79,4 81,2 90,0 82,6 85,1 82,0 

Isaksdal 81,4 82,7 83,5 83,2 86,7 85,0 78,7 

Kila 81,0 79,4 81,0 82,4 81,9 85,8 83,4 

Koppartorp 84,3 84,7 89,7 88,5 90,4 91,8 91,7 

Lunda 81,0 77,9 79,3 79,9 85,6 84,9 81,8 

Långsätter 86,5 84,8 88,1 88,5 91,0 89,8 87,8 

Nicolai - - - - - - 77,3 

Nävekvarn 81,4 80,2 85,6 85,0 85,9 85,0 82,0 

Oppeby 86,9 86,2 82,8 84,9 83,7 86,4 79,9 

Oppeby Gård 79,3 77,7 74,0 74,7 79,7 79,6 78,5 

Rosenhill - - - - - - 89,4 

Rosenkälla 81,3 80,1 80,7 83,1 87,6 87,5 80,7 

Runtuna 81,8 83,7 83,9 84,7 87,8 87,5 86,2 

Råby-Ripsa 84,0 86,8 85,5 84,0 85,6 89,3 88,1 

Stadsfjärden - - - - - 86,3 81,8 

Stenkulla 78,2 76,5 74,7 78,2 79,1 79,2 75,6 

Stigtomta centrum 85,8 88,0 87,8 89,7 90,3 90,1 89,4 

Stigtomta ytteromr 83,0 81,2 82,7 84,9 87,1 87,8 88,2 

Svärta 84,7 87,0 86,8 87,9 88,7 89,4 88,0 

Tuna  86,8 86,7 86,0 86,7 88,4 88,6 86,5 

Tystberga 81,0 78,4 79,0 81,4 81,3 81,6 78,9 

Vrena 85,8 84,3 84,0 84,7 84,2 86,9 86,2 

Väster 77,7 79,1 78,8 79,0 80,1 79,6 77,8 

Västra Brandkärr 62,6 60,5 63,0 65,2 66,4 69,5 61,8 

Ängstugan - - - - - - 86,0 

Öster 78,0 80,3 82,9 83,0 84,9 85,4 82,3 

Östra Bergen 81,8 81,3 81,6 83,8 83,5 85,0 82,8 

Östra Brandkärr 71,8 70,4 73,1 73,2 72,8 78,1 63,5 
                Källa: Valmyndigheten 

I Nyköpings kommun minskade valdeltagandet i 2022 års kommunval. Totalt 

röstade 82,7 procent vilket är att jämföra med 80,5 procent i riket som helhet. 

Högst var valdeltagandet i Bryngelstorp där 92,2 procent av invånarna röstade. 

Mycket högt valdeltagande noterades också i Koppartorp, Rosenhill, Stigtomta 

centrum, Bergshammar och Stigtomta ytterområde. Lägst var valdeltagandet i 

Västra Brandkärr där endast 61,8 procent röstade. Även i Östra Brandkärr, 



22 (24) 

Ekensberg och Herrhagen var valdeltagandet lågt. Östra Brandkärr, Västra 

Brandkärr och Centrum är de valdistrikt där valdeltagandet har minskat mest 

sedan 2018. Det enda valdistrikt där valdeltagande har ökat jämfört med 2018 

är Stigtomta Ytterområde. 

 

Valdeltagande bland förstagångsväljare, procent    

 2006 2010 2014 2018 2022 
Nyköpings kommun 72 72 79 84 80 
Sverige 71 75 77 82 79 

                                    Källa: SCB, Valdeltagandeundersökningen 

Valdeltagandet bland förstagångsväljarna minskade betydligt i 

kommunfullmäktigevalet 2022 jämfört med 2018 års val. 80 procent av 

förstagångsväljarna gick till valurnorna och det var marginellt över 

riksgenomsnittet som var 79 procent. 

 

 
Karta 3. Valdeltagande i kommunvalet 2022 i Nyköpings tätort. 
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Karta 4. Valdeltagande i kommunvalet 2022 i Nyköpings kommun 
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KÄLLFÖRTECKNING 
 

 

Statistikdatabas Sörmland: 

 

SCB, Inkomst- och taxeringsregistret (IoT) 

 

SCB, Registret över totalbefolkningen (RTB) 

 

SCB, Befolkningens Arbetsmarknadsstatus (BAS) 

 

SCB, Utbildningsregistret (UREG) 

 

 

Elektroniska källor: 
 

Försäkringskassan. www.forsakringskassan.se 

 

Statistiska Centralbyrån (SCB). www.scb.se 

 

Valmyndigheten. www.val.se 

 

  

Statistikpaket från SCB: 

 

Arbetssökandestatistik tabell ArbSammanfattningK 


